
VAK ZÁPY s.r.o. 

Zápy 9 

250 61 Zápy 

tel.: 601 090 846 

www.vak-zapy.cz Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze – odd. C, vložka 26904 

 

 

 

 

Vyřizuje: Bc. Tomáš Holub                                                                          V Zápech dne: 20. prosince 2021 
Ředitel společnosti 
601 090 846 
tomas.holub@vak-zapy.cz 

 
Oznámení o změně provozovatele skup. vodovodu ŠKVORECKO, včetně kanalizace a ČOV 

Tuklaty. Oznámení o ceně vodného a stočného pro rok 2022. 

 

Vážená paní starostko, Vážení odběratelé  
 

tímto si vám dovolujeme oznámit, že od 1.1.2022 bude převedeno provozování skupinového 

vodovodu Škvorec z Energie AG Kolín a.s. na společnost VaK Zápy s.r.o., která je z územního pohledu 

významně bližší (14 km do Záp oproti 36 km do Kolína). Toto přinese toto zejména vyšší efektivitu 

provozovaní a vyšší komfort pro naše zákazníky při vyřizování potřeb spojených s dodávkou vody, 

fakturací atd. Dle zákona o vodovodech a kanalizacích jsou Vaše odběratelské smlouvy dále v platnosti 

a přechází na nového provozovatele.  

 

Vzhledem k možné optimalizaci nákladů, které kompenzují vzrůst cen vstupních položek, jež 

nejsme schopni ovlivnit (růst cen elektrické energie, a vyšší míra inflace, která ovlivňuje veškeré 

kalkulované položky), je meziroční navýšení ceny vodného a stočného pro rok 2021 na úrovni 1,7%. 

 

.Od 1. ledna bude dodávána pitná voda za cenu vodného ve výši 50,09 Kč/m3 bez DPH, tj. 55,10 

Kč/m3 včetně DPH a odebírána odpadní voda za cenu stočného ve výši 55,04 Kč/m3 bez DPH, 

tj. 60,54 Kč/m3 včetně DPH.  

 

Celková výše V+S bude činit 105,13,- bez DPH, tj.: 115,64,-. Meziročně tak dochází k nárůstu o 

1,73, bez DPH, tedy o 1,90,- s DPH (tedy o 1,7%).  

 
 
Platby záloh (pokud je máte nastaveny) plaťte, prosím, od ledna 2021 pod stejným variabilním 

symbolem na nový bankovní účet společnosti VaK Zápy, s.r.o., vedený u Raiffeisenbank a.s., číslo 
účtu: 2257202002 / 5500. Platby záloh přes SIPO budou hrazeny od února 2021 

 
 
S pozdravem 

 
 

 

 

 

 

 

Bc. Tomáš Holub 

Ředitel společnosti VaK Zápy s.r.o         

 

Přílohy: Kalkulace V+S pro rok 2022 (pdf) 

Obec Tuklaty 
Na Valech 19 

250 82 Tuklaty 

http://www.vak-zapy.cz/


VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2022

I

II IČO 47544511

III IČO 63908298
IV

V

VI

Měsíc od: 1 Měsíc do: 12

2021 2022 2021 2022

Očekávaná skutečnost Kalkulace Očekávaná skutečnost Kalkulace

1 2 2a 3 4 6 7

1. Materiál mil. Kč 2,819585 3,120400 0,000000 0,000000

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění mil. Kč 2,804941 3,105000 0,000000 0,000000

1.3 - chemikálie mil. Kč 0,007831 0,008300 0,000000 0,000000

1.4 - ostatní materiál mil. Kč 0,006814 0,007100 0,000000 0,000000

2. Energie mil. Kč 0,143901 0,205200 0,000000 0,000000

2.1 - elektrická energie mil. Kč 0,143901 0,205200 0,000000 0,000000

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

3. Mzdy mil. Kč 0,424007 0,354035 0,000000 0,000000

3.1 - přímé a režijní mzdy mil. Kč 0,279527 0,264600 0,000000 0,000000

3.2 - ostatní osobní náklady mil. Kč 0,144481 0,089435 0,000000 0,000000

4. Ostatní přímé náklady mil. Kč 2,149752 2,226957 0,000000 0,000000

4.1 - odpisy mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,072795 0,150000 0,000000 0,000000

4.3 - nájem infrastrukturního majetku mil. Kč 2,076957 2,076957 0,000000 0,000000

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

5. Provozní náklady mil. Kč 0,241223 0,187000 0,000000 0,000000

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil. Kč 0,082337 0,090000 0,000000 0,000000

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil. Kč 0,158886 0,097000 0,000000 0,000000

6. Finanční náklady mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

7. Ostatní výnosy mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

8. Výrobní režie mil. Kč 0,904656 0,550000 0,000000 0,000000

9. Správní režie mil. Kč 0,428076 0,250000 0,000000 0,000000

10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil. Kč 7,111200 6,893592 0,000000 0,000000

A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

B Pořizovací cena souvisejícího provozního hmotného majetku mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

C Počet pracovníků osob 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

D Voda pitná fakturovaná mil. m3 0,148032 0,150000 0,000000 0,000000

E - z toho domácnosti mil. m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

F Voda odpadní odváděná fakturovaná mil. m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

G - z toho domácnosti mil. m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

H Voda srážková fakturovaná mil. m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

I Voda odpadní čištěná mil. m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

J Pitná nebo odpadní voda převzatá mil. m3 0,177416 0,174000 0,000000 0,000000

K Pitná nebo odpadní voda předaná mil. m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 4a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostředků na obnovu Kč.m-3
45,957 0,000

12. ÚVN včetně prostředků na obnovu mil. Kč 6,893592 0,000000

13. Kalkulační zisk mil. Kč 0,620000 0,000000

14. - podíl kalkul. zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % 9% 0,000

15. - z ř. 13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000000 0,000000

16. Celkem ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk mil. Kč 7,513592 0,000000

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m3 0,150000 0,000000

18. CENA pro vodné, stočné Kč.m-3
50,09 0,00

19. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m-3
55,10 0,00

Vypracoval:
Kontroloval:
Telefon:
e-mail:

0,00 Datum:
Schválil - zástupce provozovatele:

Příjemce vodného a stočného VaK Zápy s.r.o.

Provozovatel - název a IČO VaK Zápy s.r.o.

Vlastník - název a IČO Energie AG Bohemia s.r.o.
Formulář A až F A

Index 1 až x Škvorecko

IČPE související s cenou 2103-747751-63908298-1/1-47544511

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky

Měrná 
jednotka

Voda pitná Voda odpadní

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Text

Měrná 
jednotka

Poznámka

2b

ř.10 / D nebo ř.10 / (F+H) nebo ř.10/*

ř.10

ř.13 / ř.12*100

ř.12 + ř.13

ř. D nebo F+H nebo *

ř.16 / ř.17

ř.18 + DPH

info@vak-zapy.cz
06.12.2021
Bc. Tomáš Holub

Ing. Dana Halbichová
Ing. Roman Badin
776 157 693



VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2022

I

II IČO 47544511

III IČO 63908298
IV

V

VI

Měsíc od: 1 Měsíc do: 12

2021 2022 2021 2022

Očekávaná skutečnost Kalkulace Očekávaná skutečnost Kalkulace

1 2 2a 3 4 6 7

1. Materiál mil. Kč 0,000 0,000 0,004233 0,004600

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

1.3 - chemikálie mil. Kč 0,000 0,000 0,004233 0,004600

1.4 - ostatní materiál mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

2. Energie mil. Kč 0,000 0,000 0,151709 0,215400

2.1 - elektrická energie mil. Kč 0,000 0,000 0,151709 0,215400

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

3. Mzdy mil. Kč 0,000 0,000 0,101075 0,104600

3.1 - přímé a režijní mzdy mil. Kč 0,000 0,000 0,003793 0,003900

3.2 - ostatní osobní náklady mil. Kč 0,000 0,000 0,097282 0,100700

4. Ostatní přímé náklady mil. Kč 0,000 0,000 0,991314 0,997000

4.1 - odpisy mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000 0,000 0,374314 0,380000

4.3 - nájem infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000 0,000 0,617000 0,617000

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

5. Provozní náklady mil. Kč 0,000 0,000 0,277988 0,291000

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil. Kč 0,000 0,000 0,141282 0,161000

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil. Kč 0,000 0,000 0,136705 0,130000

6. Finanční náklady mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

7. Ostatní výnosy mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

8. Výrobní režie mil. Kč 0,000 0,000 0,170795 0,173000

9. Správní režie mil. Kč 0,000 0,000 0,081670 0,086000

10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil. Kč 0,000 0,000 1,778785 1,871600

A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

B Pořizovací cena souvisejícího provozního hmotného majetku mil. Kč 0,000 0,000 0,000000 0,000000

C Počet pracovníků osob 0,000 0,000 0,000000 0,000000

D Voda pitná fakturovaná mil. m3 0,000 0,000 0,000000 0,000000

E - z toho domácnosti mil. m3 0,000 0,000 0,000000 0,000000

F Voda odpadní odváděná fakturovaná mil. m3 0,000 0,000 0,034573 0,036000

G - z toho domácnosti mil. m3 0,000 0,000 0,000000 0,000000

H Voda srážková fakturovaná mil. m3 0,000 0,000 0,000000 0,000000

I Voda odpadní čištěná mil. m3 0,000 0,000 0,000000 0,000000

J Pitná nebo odpadní voda převzatá mil. m3 0,000 0,000 0,000000 0,000000

K Pitná nebo odpadní voda předaná mil. m3 0,000 0,000 0,000000 0,000000

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 4a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostředků na obnovu Kč.m-3
0,000 51,989

12. ÚVN včetně prostředků na obnovu mil. Kč 0,000 1,872

13. Kalkulační zisk mil. Kč 0,000 0,110

14. - podíl kalkul. zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % 0% 5,88%

15. - z ř. 13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000 0,000

16. Celkem ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk mil. Kč 0,000 1,982

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m3 0,000 0,036

18. CENA pro vodné, stočné Kč.m-3
0,00 55,04

19. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m-3
0,00 60,54

Vypracoval:
Kontroloval:
Telefon:
e-mail:

0,00 Datum:
Schválil - zástupce provozovatele:

Příjemce vodného a stočného VaK Zápy s.r.o.

Provozovatel - název a IČO VaK Zápy s.r.o.

Vlastník - název a IČO Energie AG Bohemia s.r.o.
Formulář A až F A

Index 1 až x Tuklaty

IČPE související s cenou 2106-771422-63908298-3/1-47544511

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky

Měrná 
jednotka

Voda pitná Voda odpadní

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Text

Měrná 
jednotka

Poznámka

2b

ř.10 / D nebo ř.10 / (F+H) nebo ř.10/*

ř.10

ř.13 / ř.12*100

ř.12 + ř.13

ř. D nebo F+H nebo *

ř.16 / ř.17

ř.18 + DPH

info@vak-zapy.cz
08.12.2021
Bc. Tomáš Holub

Ing. Dana Halbichová
Ing. Roman Badin
776 157 693


		2021-12-20T09:23:45+0100
	Bc. Tomáš Holub


		2021-12-20T09:24:16+0100
	Bc. Tomáš Holub


		2021-12-20T09:24:35+0100
	Bc. Tomáš Holub




